ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОМУ

РАЗВИТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

ПРИКАЗ

   «22»    октября   2012 г.                                                                  №   484

Об утверждении дорожной карты

ФГОС  НОО

Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009

года  №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 года №

17785, и введением в действие нового федерального государственного

образовательного стандарта (ФГОС) начального общего образования во всех

общеобразовательных учреждениях РФ, реализующих образовательные

программы начального общего образования и согласно приказу департамента

образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 09

сентяря 2012 года №2809 «Об утвержении дорожной карты ФГОС НОО и

стажерских площадок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по основным направлениям введения

федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС)

начального общего образования на территории Ивнянского раойна

(приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования управления по социально –

культурному развитию администрации  района Семѐнова Ю.В.

Начальник отдела образования Л.Родионова

Приложение 1

«Дорожная карта»

реализации направления «Введение ФГОС начального общего

образования в Ивнянском районе»

№

п/п

Мероприятия  Сроки

реализации

Исполнители

Организационные условия внедрения ФГОС

1 Подготовка приказа об организации

образовательного процесса в ОУ в соответствии

федеральным государственным стандартом

НОО и ООО

Сентябрь  Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.

2 Курирование деятельности стажѐрск0й

площадки по введению ФГОС. Создание

информационного  банка данных о деятельности

стажѐрской площади  (планы работы ,наличие

рабочих групп на базе стажѐрской площадки ,

материалы  распространения опыта, ведения

сайта по реализации ФГОС НОО на базе

стажѐрской площадки).

В течение

года

Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.

3 Размещение на сайте отдела образования

материалов о работе стажеркой площадки.

В течение

года

Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.

4 Размещение на сайте отдела образования

материалов по реализации ФГОС НОО

В течение

года

Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.

Дьячкова Л.В.

5 Организация и проведение практико –

ориентированных семинаров на  базе

общеобразовательных учреждений  района

В течение

года

Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.

Дьячкова Л.В.

6 Обобщение опыта работы общеобразовательных

учреждений района по организации внеурочной

деятельности.

Февраль  Павленко О.А.

Дьячкова Л.В.

7 Принять участие в областном конкурсе

методических разработок учителей работающих

по новому  образовательному стандарту

«Родники мастерства Белогорья 2012»

Сентябрь

Декабрь

Павленко о.А.,

Стародубцева

Е.Н.

Заместители

директоров УВР,

учителя

начальных

классов.

8 Подготовка и публикация сборника материалов

«Особенности организации внеурочного занятия

Март -

апрель

Павленко О.А.

Дьячкова Л.В.

в условиях реализации ФГОС НОО Стародубцева

Е.К.

9.  Участие в третьей (ежегодной) региональной

научно- - практической  конференции

«Введение ФГОС начального общего

образования как условие к повышения качества

образования»

Июнь

2012г.

Павленко о.А.,

Стародубцева

Е.Н.

Заместители

директоров УВР,

Кадровые условия

1 Создание банка лучших педагогических кадров,

реализующих ФГОС НОО

Январь

2012г

Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.

Дьячкова Л.В.

2

Направить на курсы повышения квалификации

учителей начальных классов ,не прошедших

курсы по ФГОС НОО

В течение

года

Павленко О.А.

Стародубцева

Е.К.